

Famoe Group ApS

Industrivej 4A
5471 Søndersø

CVR-nummer: 29599696

ÅRSRAPPORT 1. januar - 31. december 2023

(18. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10. juli 2024

Dirigent Henrik Østerhaab



INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	3
---------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Famoe Group ApS
Industrivej 4A
5471 Søndersø

Telefon: 31 45 18 75
E-mail: mail@famoe.dk

CVR-nr.: 29 59 96 96
Kommune: Nordfyns
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Kundenr.: 964

Direktion

Henrik Østerhaab

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Albani Torv 2-3
5000 Odense C

Revisor

MS Revision ApS, Registreret Revisionsvirksomhed
medlem af FSR - Danske Revisorer
Thygesensvej 2
5450 Otterup

Telefon 6487 1489
E-mail info@ms-revision.dk
www.ms-revision.dk
CVR nr. 4003 2622

Ejerforhold

Henrik Østerhaab, Ahornvænget 17, 5471 Søndersø

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i dattervirksomheder og kapitalinteresser.

Selskabets største driftsselskab er gået konkurs i efteråret 2023. Kapitalandele og tilgodehavender vedrørende dette selskab er fuldt ud nedskrevet, og der er ingen hæftelser overfor selskabet.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i år været et overskud på kr. 549.763 mod et underskud sidste år på kr. 2.389.169.

Bortset fra ovenstående konkurs af datterselskab, har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Famoe Group ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Indtægter af kapitalandele

Selskabets primære aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser. Indtægter fra kapitalandele er i overensstemmelse med årsregnskabsloven indregnet som nettoomsætning i resultatopgørelsen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteressers resultater efter skat.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet fungerer som administrationselskab. Den samlede danske skat af de danske tilknyttede virksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet.

Skat

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den tilknyttede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den associerede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode.

Kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække kapitalinteressens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder samt kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag."

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder, kapitalinteresser samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
BRUTTOFORTJENESTE	-37.563	-26.954
DRIFTSRESULTAT.....	-37.563	-26.954
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	431.002	-2.320.842
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	-13.161	17.926
Andre finansielle indtægter	11.806	6.250
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	13.663	5.610
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	-28.470	-11.780
Andre finansielle omkostninger	-7.344	-1.246
RESULTAT FØR SKAT	369.933	-2.331.036
Skat af årets resultat	179.830	-58.133
ÅRETS RESULTAT	549.763	-2.389.169
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	431.002	-600.977
Overført resultat	118.761	-1.788.192
DISPONERET I ALT	549.763	-2.389.169

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
AKTIVER

	2023	2022
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	3.033.394	2.602.327
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	100.000	100.000
2 Kapitalandele i kapitalinteresser	49.431	62.625
	3.182.825	2.764.952
Finansielle anlægsaktiver	3.182.825	2.764.952
ANLÆGSAKTIVER	3.182.825	2.764.952
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	622.576	283.252
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	18.806	7.000
Selskabsskat	0	1.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	432.859	104.272
Andre tilgodehavender	0	3.020
	1.074.241	398.544
Tilgodehavender	1.074.241	398.544
Likvide beholdninger	8.150	4
	1.082.391	398.548
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.082.391	398.548
AKTIVER.....	4.265.216	3.163.500

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	1.669.335	1.238.333
Overført resultat	991.574	-1.638.628
EGENKAPITAL	2.785.909	-275.295
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	2.511.441
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	2.511.441
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	144.176	138.572
3 Langfristede gældsforpligtelser.....	144.176	138.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.084	31.123
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	958.407	655.305
Selskabsskat	288.749	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	68.891	102.354
Kortfristede gældsforpligtelser	1.335.131	788.782
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	1.479.307	927.354
PASSIVER.....	4.265.216	3.163.500
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo.....	1.238.333	1.238.333
Årets bevægelse, resultatdisponering	431.002	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	1.669.335	1.238.333
Overført resultat, primo.....	-1.638.628	149.564
Korrektioner, primo.....	2.511.441	0
Overført resultat primo.....	872.813	149.564
Årets resultat	118.761	-1.788.192
Overført resultat ultimo.....	991.574	-1.638.628
EGENKAPITAL	2.785.909	-275.295

NOTER

	2023	2022
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	480.500	480.500
Kostpris 31. december 2023	480.500	480.500
Op- og nedskrivninger primo	2.121.892	1.794.648
Årets resultatandele	1.386.511	-3.276.386
Andre reguleringer	-955.509	955.508
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	136.616
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	2.511.441
Op- og nedskrivninger 31. december 2023	2.552.894	2.121.827
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.033.394	2.602.327

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Famoe Invest ApS, Søndersø	100%	3.010.184	758.982
Swissdoor ApS, Søndersø	100%	-37.602	537.938
Bogense Yacht Værft ApS, Bogense	100%	23.211	51.989

NOTER

	2023	2022
2 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris, primo.....	1	1
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2023	1	1
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	62.591	44.662
Årets resultatandele	-13.161	17.962
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2023	49.430	62.624
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	49.431	62.625
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i kapitalinteresser kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Bogense Yacht Service ApS	33,33%	148.292	-39.482

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	138.572	144.176	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	138.572	144.176	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2023 325.463 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

2023

2022

5 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapital:

Henrik Østerhaab, Ahornvænget 17, 5471 Søndersø

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Østerhaab

Direktør

Serienummer: 44598bb8-5dbc-44c0-8f2e-c592ab99ba04

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-07-11 08:44:48 UTC



Lotte Renbo Andersen

Registreret revisor

Serienummer: 6ad3ce78-e8bf-4d45-aa80-33bda1b1d0ea

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-07-11 08:46:18 UTC



Henrik Østerhaab

Dirigent

Serienummer: 44598bb8-5dbc-44c0-8f2e-c592ab99ba04

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-07-11 08:56:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: JGSQM-20GA8-AJUX4-SKP8J-GEYN5-HTEWN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**